ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3250/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
viabilidade em realizar alargamento da rua Cesar Augusto Dalçóquio, no bairro Salseiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata que devido ao fluxo intenso de veículos e o fato da via ser estreita, especialmente
próximo à curva acaba dificultando trânsito.
E, diante do fato de já estar sendo executado outras melhorias na via como a calçada e
cercado de um imóvel, sugerimos ao executivo que seja verificado junto ao proprietário do
referido imóvel a possibilidade em estar sendo realizado o alargamento da via, a fim de
proporcionar melhores condições de tráfego.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE JULHO DE 2021

GABRIEL ZANON
VEREADOR - Podemos